РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2016г.                                    №  114                              х.Ковылкин

	О внесении изменений в постановление №99 от 30.12.2015 г."Об утверждении муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ковылкинского  сельского поселения "

В соответствии с постановлениями Администрации Ковылкинского сельского поселения от 14.08.2013 г. № 76 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения» и от 14 августа 2013 года № 77 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Ковылкинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Приложение к Постановлению Администрации Ковылкинского сельского поселения от 30.09.2013 года № 99 "Об утверждении муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ковылкинского  сельского поселения» следующие изменения:

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Ковылкинского  сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ковылкинского  сельского поселения»

Паспорт муниципальной программы Ковылкинского  сельского поселения

Наименование       - Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
Программы              услугами населения Ковылкинского  сельского
			    поселения
                                  (далее Программа)

Основание               - Распоряжение  Правительства Ростовской области от
для разработки       31.07.2013г. №297    «Об утверждении Перечня   программы              государственных программ Ростовской области»
заказчик -                 Администрация Ковылкинского  сельского поселения
программы

Разработчик        - Администрации Ковылкинского  сельского поселения Программы            Администрации Ковылкинского  сельского поселения

Основная цель      - обеспечение населения Ковылкинского сельского поселения               питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности
                                и безвредности,  установленным санитарно-
                                эпидемиологическим правилам; рациональное
                                использование водных объектов; охрана окружающей
                               среды и обеспечение экологической безопасности

Основные задачи - повышение качества водоснабжения,
Программы              в результате модернизации систем водоснабжения ;
                                внедрение в секторе водоснабжения
                                 современных инновационных
                               технологий, обеспечивающих энергосбережение
                               и повышение энергоэффективности

Сроки реализации   -   на постоянной основе, этапы не выделяются:
                                       01.01.2014 - 31.12.2020
Программы

Исполнители         Администрация     Ковылкинского сельского поселения,   программы             предприятия коммунального хозяйства

Объемы             -          1206,60 тыс. рублей, в том числе:
и источники                 за счет средств федерального бюджета -
финансирования          0,0 тыс. рублей, в том числе:
Программы                    в 2014 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2015 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,0 тыс. рублей.
в 2019 году - 0,0 тыс. рублей.
в 2020 году - 0,0 тыс. рублей.
                     Объемы финансирования из федерального бюджета
                     подлежат уточнению
                     за счет средств областного бюджета -
                     0 тыс. рублей, в том числе:
                     в 2014 году –0,0 тыс. рублей;
                     в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;
                     в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;
                     в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;
                     в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
                     в 2019 году - 0,0 тыс. рублей.
		 в 2020 году - 0,0 тыс. рублей.

                     за счет средств местных бюджетов -
                    1206,60 тыс. рублей, в том числе:
                     в 2014 году –356,8 тыс. рублей;
                     в 2015 году –413,8 тыс. рублей;
                     в 2016 году – 316,0 тыс. рублей;
                     в 2017 году – 30,0 тыс. рублей;
                     в 2018 году – 30,0 тыс. рублей;
                     в 2019 году - 30,0 тыс. рублей.
		 в 2020 году - 30,0 тыс. рублей.
Программа предусматривает финансирование из областного и   местного бюджетов в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением о бюджете.

Ожидаемые конечные - в результате реализации Программы планируется:
результаты             увеличение доли населения, обеспеченного питьевой
реализации             водой, отвечающей обязательным требованиям
Программы            безопасности;
(целевые                снижение доли уличной водопроводной сети, нуждающейся
показатели)           в замене, с 80 процентов в 2014 году до 30
                               процентов к 2020 году;
                               снижение доли утечек и неучтенного расхода воды
                               в суммарном объеме воды, поданной в сеть, с 40
                               процентов в 2014 году до 20 процентов к 2020 году;

Система              -  контроль за ходом реализации Программы осуществляет
организации          Администрация Ковылкинского сельского поселения
контроля
за исполнением
Программы

   1.1  Приложение №1 к муниципальной программе Ковылкинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ковылкинского  сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

   2.  Постановление подлежит опубликованию в установленном порядке в периодическом печатном издании муниципального образования «Ковылкинское сельское поселение» в информационном бюллетене Ковылкинского сельского поселения и на официальном сайте Ковылкинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации Ковылкинского
 сельского поселения                                                          Т.В. Лачугина

Приложение N 1

МЕРОПРИЯТИЯ
ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ, ПРИОБРЕТЕНИЮ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ ВОДОПРОВОДНО
КАНАЛИЗАЦИОННОГО ХОЗЯЙСТВА, ВКЛЮЧАЯ РАЗРАБОТКУ
ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
выпол-
нения
(годы)
	Исполнитель
	Ожидаемый
результат
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Источник
финанси-
рования

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Всего по
мероприятиям,
в том числе:
	2014-
2020
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федераль-
ный
бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной
бюджет

	356,8
	413,8
	316,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	местный
бюджет

	356,8
	413,8
	316,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Итого

	1.1.
	Строительство
и реконструк-
ция муници-
пальных объек-
тов водопро-
водно-канали-
зационного
хозяйства, приобретение основных средств
	2014-
2020
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	-

	-
	-
	-
	-

	федераль-
ный
бюджет

	-
	-
	-
	-

	областной
бюджет

	356,8
	413,8
	278,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	местный
бюджет

	356,8
	413,8
	278,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Итого

	1.2.
	Разработка
проектно-смет-
ной документа-
ции на строи-
тельство,
реконструкцию
и капитальный
ремонт муници-
пальных объек-
тов коммуналь-
ной инфра-
структуры
	2013-
2017
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	федераль-
ный
бюджет

	-
	-
	-
	-

	областной
бюджет

	38,0
	-
	-
	-

	местный
бюджет

	38,0
	-
	-
	-

	Итого